
 

Akademia Przyjaciół Drzew realizowana jest w ramach projektu "Obywatele dla 
drzew - drzewa dla klimatu" w wysokości 101 821,19 Euro, finansowanego przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu  Aktywni 
Obywatele - Fundusz Regionalny  

 

 
 

Dzień 1. Jak uczyć o drzewach śr. 28 czerwca 2023 

 Kawa i herbata na dzień dobry 

 Rozpoczęcie szkolenia i integracja 

 O potrzebie kontaktu z przyrodą i wartości edukacji w terenie 

(zajęcia stacjonarne  w siedzibie ODE Źródła, Zielona 27, Łódź) 

12:00 – 13:00 

lunch 13:00 – 13:40 

 Edukacja terenowa w praktyce – jak uczyć o drzewach w terenie 

Zagadnienia: przykłady ćwiczeń obserwacyjnych, sensorycznych i 

plastycznych, dramowych, zabaw ruchowych,  do wykorzystania w 

różnych grupach wiekowych oraz praktyczne wskazówki dotyczące 
organizacji zajęć w terenie.   

(zajęcia w Lesie Łagiewnickim lub w Parku na Zdrowiu w zależności od 

mobilności uczestników) 

14:00 – 19:00 

Dzień 2. Prawo i standardy dla ochrony drzew czw. 29 czerwca 2023 

 Problemy ochrony drzew poza lasami - propozycje zmian 

prawnych. Jeśli nie lepsze prawo to co? 

 Przerwa kawowa 

 Pomniki przyrody szansą na realną ochronę drzew sędziwych - jak 
skutecznie przygotować wniosek o powołanie pomnika przyrody? 

(zajęcia stacjonarne  w siedzibie ODE Źródła, Zielona 27, Łódź) 

9:00 - 11:00 

 
11:00 - 11:15 

11:15 - 12:30 
 

lunch 12:30 -13:30 

 Standardy ochrony drzew - diagnostyki i inspekcji, cięcia i 
pielęgnacji, ochrony drzew w procesie inwestycyjnym (czym są, jak 

i kiedy je stosować, kto już je stosuje?) 
(zajęcia stacjonarne  w siedzibie ODE Źródła, Zielona 27, Łódź) 

13:30 - 15:00 

 
 

Prowadzące szkolenie - dzień pierwszy: 
 

Karolina Baranowska – edukatorka i szkoleniowiec, wiceprezeska zarządu ODE Źródła, koordynatorka 

projektów edukacyjnych, autorka scenariuszy zajęć oraz gier dydaktycznych z zakresu edukacji ekologicznej, 

globalnej i regionalnej, absolwentka antropologii społecznej na UŁ. 

 

Małgorzata Świderek – autorka i współautorka 36 publikacji z zakresu edukacji ekologicznej i edukacji 

globalnej, edukatorka i szkoleniowiec, autorka licznych programów edukacyjnych, współzałożycielka i prezeska 

ODE Źródła, kieruje Ośrodkiem Edukacji i Kultury Ekologicznej, absolwentka antropologii społecznej na UŁ. 



Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” od 25 lat zajmuje się szeroko rozumianą edukacją ekologiczną, 

przyrodniczą i globalną. Misją stowarzyszenia jest stałe zwiększanie stopnia świadomości ekologicznej 

społeczeństwa poprzez aktywną edukację, realizowaną głównie poprzez warsztaty dla młodzieży, szkolenia, 

edukację w terenie, ogólnopolskie projekty informacyjne. Nasza oferta obejmuje około stu tytułów warsztatów 

dla dzieci i młodzieży realizowanych w naszym ośrodku w Łodzi oraz w terenie i w szkołach. Rocznie z oferty 

edukacyjnej ośrodka korzysta ok. 18 000 uczniów. 

Pracujemy w oparciu o autorskie programy i własne materiały dydaktyczne. Opracowaliśmy ok. 300 scenariuszy 

zajęć, wydaliśmy ponad 40 publikacji z zakresu edukacji ekologicznej oraz ponad 60 pakietów edukacyjnych w 

pdf a także kilkanaście gier i innych pomocy dydaktycznych takich jak mapa, bajki edukacyjne itp. Rocznie 

prowadzimy kilkadziesiąt szkoleń dla nauczycieli oraz Bardzo Zielonych Szkół (wycieczek z intensywnym 

programem ekologicznym). Stowarzyszenie prowadzi w Łodzi Ośrodek Edukacji i Kultury Ekologicznej 

(niepubliczną placówkę oświatową). Przeprowadziliśmy osiem edycji Szkoły Trenerów Edukacji Ekologicznej, 

Edukacji Globalnej i Edukacji Przyrodniczej. 

Oprócz pracy z dziećmi, młodzieżą oraz kompleksowych szkoleń dla nauczycieli i edukatorów z zakresu edukacji 

ekologicznej, przyrodniczej i globalnej, stowarzyszenie specjalizuje się w opracowywaniu programów 

edukacyjnych i materiałów dydaktycznych na zlecenie różnych instytucji. Współpracujemy z wieloma NGO, 

ośrodkami doskonalenia nauczycieli i samorządami. Prowadzimy szereg ogólnopolskich projektów 

edukacyjnych skierowanych do szkół oraz do szerokiego grona odbiorców dot. szeroko rozumianej edukacji na 

rzecz zrównoważonego rozwoju.  

Więcej informacji na naszej stronie internetowej: www.zrodla.org 

 
 

 

 

Prowadzący szkolenie - dzień drugi: 
 

Sabina Lubaczewska - od 2000 roku zaangażowana w ochronę przyrody, m.in. w tworzenie planów  

i programów ochrony dla parków, rezerwatów i obszarów Natura 2000. W Fundacji EkoRozwoju koordynatorka 

projektów strażniczych oceniających skuteczności wdrażania i przestrzegania prawa z zakresu ochrony drzew i 

siedlisk przyrodniczych oraz wspierających tworzenie społeczeństwa obywatelskiego. Autorka  

i redaktorka wielu publikacji. Promotorka i współliderka projektów „zielonych” do budżetów obywatelskich. 

Współtworzy Ruch Przyjaciół Drzew www.drzewa.org.pl/przyjacie-drzew. 

 

Magdalena Berezowska-Niedźwiedź - od wielu lat realizuje projekty edukacyjne, których wspólnym wątkiem 

jest zrównoważony rozwój, ochrona przyrody i społeczeństwo obywatelskie. Koordynatorka licznych działań  

i akcji ekologiczno-edukacyjnych. Autorka scenariuszy i publikacji edukacyjnych z zakresu edukacji i ochrony 

przyrody. W fundacji od ponad 10 lat prowadzi punkt konsultacyjny w sprawach dotyczących ochrony drzew. 

Zaangażowana w rozwój inicjatyw Ruchu Przyjaciół Drzew. 

 

Fundacja EkoRozwoju - od powstania w roku 1991 Fundacja prowadzi działania na rzecz ochrony przyrody  

i zrównoważonego rozwoju. Na rzecz zachowania drzew działamy od 2007 roku, szkoląc, współpracując  

z administracją publiczną, sadząc drzewa, opracowując standardy ochrony drzew, edukując młodzież  

i dorosłych. Służymy wiedzą ekspercką, wspieramy aktywistów, czynnie stajemy w obronie drzew. Jesteśmy 

inicjatorem ruchu #PrzyjacieleDrzew i cyklicznego spotkania pn. Forum Przyjaciół Drzew. Więcej informacji o nas 

na: www.fer.org.pl 

 


